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Protokół Nr XXI.2021 
 z sesji Rady Gminy w Wilkowie  

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

 
 
 
Sesja Rady Gminy odbyła się w  Domu Kultury w Wilkowie w godz. 1100– 1310. 
Na stan 15radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych (1 radny opuścił obrady sesji 
po pkt 9) - według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, co stanowi quorum 
wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 
713 i 1378) Rada Gminy była zatem władna do podejmowania uchwał.  
Ponadto w sesji udział wzięli:  

 Wójt Gminy Wilków           - Pan mgr Bogdan Zdyb, 

 Sekretarz Gminy Wilków   - Pani mgr Irena Wagner-Cichosz, 

 Skarbnik Gminy Wilków    - Pani mgr Alina Palińska, 

 Zastępca Wójta Gminy Wilków - Pan mgr Kazimierz Olchawa, 

 Radca Prawny   - Pani mgr Dagmara Bak 
oraz sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy i osoby zaproszone – według list 
obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu. 
 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki, który przywitał zebranych, 
stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad sesji: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 
3. Składanie interpelacji  i zapytań radnych w formie pisemnej. 
4. Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz 

sprawozdanie z  wykonania uchwał Rady Gminy. 
5. Wolne wnioski i pytania. 
6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Wilków. 
7. Raport o stanie gminy Wilków, w tym: 

1) rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Wilków za 2020 r., 
2) debata nad raportem o stanie Gminy Wilków za 2020 r., 
3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilków wotum zaufania. 

8. Sprawozdanie finansowe Gminy Wilków, w tym: 
1) rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Wilków za 2020 rok wraz ze  
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020 rok, 
2) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Opolu  o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020 rok, 
3)  dyskusja, 

4) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy  
Wilków za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilków  
za 2020 rok. 
9. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy, w tym: 

1) zapoznanie się z treścią uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wilkowie w sprawie   
wniosku o  udzielenie Wójtowi Gminy Wilków absolutorium za 2020 rok, 

2) zapoznanie się z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu  
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej, 

3)  dyskusja, 
4) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilków absolutorium za    

  2020 rok. 
10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.127.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia  

29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.  
11. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.128.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia  

29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2021 rok. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Namysłowskiemu. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego stałej Komisji Budżetowej i 

Rozwoju  
Gospodarczego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku  
mieszkaniowego oraz  wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

15. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.133.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia  
29 grudnia  2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok stanowiącego część gminnej 
strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy dzierżawy na  
nieruchomości stanowiące własność Gminy Wilków. 

17. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie. 
18. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy - p. Grzegorz Hubicki zwrócił się z pytaniem czy są wnioski  
w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono. 
 
W  głosowaniu jawnym: 
Za przyjęciem porządku obrad XXI sesji głosowało14 Radnych,  
przeciw –   0,  
wstrzymało się od głosowania - 0. 
 

Porządek obrad XXI sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 
Imienny wykaz głosowania Radnych, stanowi załącznik nr  4 do protokołu. 

 

Ad.2 Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował Radnych: 
 

 w dniu 23 kwietnia 2021 r. wpłynął do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy w 
Wilkowie wniosek wniesiony przez mieszkańca gminy. W dniu 14 maja 2021 r. r. wpłynęła 
do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy w Wilkowie odpowiedź na wniosek od 
Wójta Gminy Wilków; 

 w dniu 27 maja 2021 r. wpłynęło do Przewodniczącego Rady Gminy w Wilkowie pismo od 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego dot. święta województwa oraz 
wywieszania w tym czasie flag województwa opolskiego; 

 w dniu 9 czerwca 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy w Wilkowie uchwała  
Nr 220/2021z dnia 9 czerwca 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Opolu w sprawie  opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w 
Wilkowie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wilków z wykonania budżetu gminy za 
2020 rok. Z treścią ww. uchwały Radni zostaną zapoznani w pkt. 9 ppkt 2. 

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że pisma skierowane do Rady Gminy 
znajdują się w biurze Rady Gminy. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poprosił Przewodniczących Komisji Rady 
Gminy w Wilkowie o przedstawienie sprawozdań.  
 
1) informacja ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetowej  
i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Wilkowie: 
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Radny p. Marcin Bochniak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wilkowie 
poinformował, że zgodnie z planem pracy Komisji w dniu 25 maja 2021 r. odbyło się wspólne 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Gminy w Wilkowie, na którym dokonano oceny wykonania budżetu gminy za 2020 rok  
i rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy Wilków za 2020 rok, sprawozdania  
z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Opolu o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020 rok i 
informacją o stanie mienia Gminy Wilków oraz podjęto uchwałę w sprawie wniosku o 
udzielenie Wójtowi Gminy Wilków absolutorium za 2020 rok. 
 
2)informacja z posiedzenia Komisji Oświaty i Problemów Społecznych Rady Gminy  
w Wilkowie: 
 
Radna p. Dorota Szymczyk-Bęben – Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Problemów 
Społecznych poinformowała, że zgodnie z planem pracy Komisji w dniu 22 czerwca 2021 r. 
odbyło się posiedzenie, na którym dokonano analizy programów związanych z 
przygotowaniem do wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji. 
 
          3) informacja ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i  
Rozwoju Gospodarczego Komisji Oświaty i Problemów Społecznych  oraz  Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie: 
 
Radny p. Edward Szulakowski – Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy 
w Wilkowie poinformował, że w dniu 22 czerwca 2021 r. odbyło się wspólne posiedzenie 
Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji ds. Oświaty i 
Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie, na 
którym omówiono sprawozdanie finansowe Gminy Wilków i projekty uchwał na XXI sesję Rady 
Gminy. 
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał czy są uwagi lub pytania do 
sprawozdań przedstawionych przez Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań. 
 
Ad.3. Wpłynęły interpelacje od Radnego p. Przemysława Bałachowskiego i interpelacja  
Radnego p. Rafała Smolenia. 
 
Ad.4. Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb w pisemnym sprawozdaniu z działalności  
w okresie międzysesyjnym poinformował o wydanych zarządzeniach oraz o podejmowanych 
działaniach. Przedstawił też sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy w Wilkowie 
podjętych na ostatniej sesji. 
W nawiązaniu do złożonego sprawozdania Wójt poinformował: 

 zostaną wykonane dodatkowe trzy zjazdy do działek usługowo-handlowych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Wilków wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 451; 

 o spotkaniach z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu dotyczących budowy ciągu 
pieszo-rowerowego  oraz drogi wewnętrznej relacji Wilków-Namysłów. Ciąg pieszo-
rowerowy zostanie zaprojektowany do końca listopada 2021 r.; 

 o apelu do mieszkańców Gminy Wilków o ograniczenie zużycia wody na cele inne niż 
socjalno-bytowe; 

 w dniu 28.05.2021 r. uczestniczył w spotkaniu podsumowującym XI edycję 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci pod hasłem „Bezpiecznie na wsi mamy 
– od lat z KRUS wypadkom zapobiegamy” zorganizowanym przez Kasę Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w Urzędzie Miejskim w Namysłowie;  

 w dniu 29.05.2021 r. odbył się Gminny  Dzień Dziecka połączony z IX Memoriałem im. 
Iwony i Jana Zielińskich; 
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 w dniu 06.06.2021 r.  uczestniczył w spektaklach teatralnych zorganizowanych w 
poszczególnych miejscowościach z okazji Dnia Dziecka; 

 w dniu 11.06.2021 r. zorganizowano uroczystość w Domu Kultury w Wilkowie dla par 
małżeńskich obchodzących jubileusz 50 lecia i 60 lecia w 2020 r. a także w okresie od 
stycznia do maja 2021 r. oraz dla par małżeńskich z długoletnim pożyciem małżeńskim, 
którym nadano medale Prezydenta RP; 

 w dniu 15.06.2021 r. zorganizowano spotkanie z najlepszymi uczniami sportowcami ze 
Szkół z terenu Gminy Wilków, podczas którego wręczono nagrodę Wójta Gminy Wilków za 
wybitne osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2020/2021 r. w dziedzinie piłki nożnej; 

 w dniu 22.06.2021 r. zorganizowano spotkanie z najlepszymi uczniami - sportowcami 
Szkół z terenu Gminy Wilków, podczas którego wręczono nagrodę Wójta Gminy Wilków za 
wybitne osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2020/2021 w dziedzinie zapaśnictwo; 

 z dniem 1 czerwca 2021 r. powołano p. mgr Kazimierza Olchawę na stanowisko Zastępcy 
Wójta Gminy Wilków w wymiarze ¼ etatu.  

 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb zaprosił Radnych, Sołtysów i wszystkich obecnych na sesji 
na VII edycję Festiwalu Piosenki Ludowej w Wilkowie, który odbędzie się w Domu Kultury  
w Wilkowie w dniu 27 czerwca 2021 r.  o godz. 14.00.  
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał, czy są uwagi lub pytania do 
pisemnego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym Wójta Gminy Wilków  
oraz z wykonania uchwał Rady Gminy. 
 
Głos zabrała Radna p. Irena Marszałek, która poinformowała, że w sprawozdaniu z 
działalności w okresie międzysesyjnym Wójta Gminy Wilków oraz z wykonania uchwał Rady 
Gminy nie ujęto informacji na temat zorganizowanego w Bukowiu spotkania w sprawie 
rozbudowy świetlicy. Radna zapytała dlaczego jednych się zaprasza i informuje a innych nie, 
czy nie zasługuje aby brać udział w takim spotkaniu. Ponadto poinformowała, że brała czynny 
udział w zbieraniu podpisów wśród mieszkańców w sprawie rozbudowy świetlicy. 
 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział, że bezwzględnie zasługuje, nie wie jak to się 
stało, że Radna nie została zaproszona. W związku z powyższym przeprosił za zaistniałą  
sytuację. 
 
Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz 
sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy stanowi załącznik nr  5 do protokołu. 
 
Ad.5.  Nie wniesiono wolnych wniosków i pytań. 
 
Ad.6.Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że Radni na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Rady Gminy w Wilkowie byli zapoznani z Oceną Zasobów Pomocy 
Społecznej w Gminie Wilków za rok 2020. 
 
W związku z powyższym zapytał Radnych czy mają pytania do przedstawionej Oceny 
Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Wilków za rok 2020. 
 
Radna p. Irena Marszałek poinformowała, że analizując informacje zawarte w Ocenie 
Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Wilków za rok 2020 stwierdziła, że jest spadek 
wypłaconych świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w porównaniu od 2016 r. i spadek 
liczby rodzin, które korzystają ze świadczeń. Zapytała czy to jest spowodowane tym, że płaca 
minimalna rośnie a podstawy do wypłacania świadczeń nie rosną. Ponadto Radna zauważyła, 
że jest tendencja spadkowa w wypłacaniu dodatku mieszkaniowego.  
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie p. mgr Joanna Piaskowska 
poinformowała, że ma to duże znaczenie, ponieważ wiele osób w związku ze wzrostem 
wynagrodzeń, emerytur czy rent nie mieści się w obowiązującym od prawie 3 lat kryterium 
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dochodowym, osoby które pobierają świadczenie pielęgnacyjne, którego kwota co roku 
wzrasta, także w większości przekroczyły próg dochodowy do pomocy społecznej. Znaczenie 
także mają świadczenia wychowawcze tzw. 500+, wiele rodzin po otrzymaniu tego 
świadczenia zrezygnowało ze świadczeń pomocy społecznej. 
 
Radna p. Irena Marszałek zapytała w sprawie informacji zawartej w tabeli: Powody udzielania 
pomocy rodzinom w 2020 roku dotyczącej potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi - liczba rodzin 
ogółem: 1 - czy na terenie gminy występuje taki problem. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie p. mgr Joanna Piaskowska 
poinformowała, że  nie występuje taki problem, jest to błąd systemowy. Wyjaśnienie znajduje 
się w Dziale 3. – Dane o korzystających z pomocy i wsparcia o następującej treści: „ tabela – 
str. 23 – powody udzielania pomocy rodzinom w 2020 roku – ostatnia pozycja- potrzeba 
ochrony ofiar handlu ludźmi – jest 1 a powinno być 0”. 

 
Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Wilków za rok 2020 stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 
Ad.7.Raport o stanie gminy Wilków, w tym: 
 
1) rozpatrzenie raportu o stanie gminy Wilków za 2020 r.; 

 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że zgodnie z art. 28aa 
ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia 
Radzie Gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 
poprzednim. Rada Gminy rozpatruje  raport  podczas  sesji, na której  podejmowana jest 
uchwała Rady Gminy w sprawie  udzielenia lub nieudzielenia  absolutorium Wójtowi. Nad 
przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem 
o stanie gminy mieszkańcy mogą zabierać głos. Poinformował, że informacja o możliwości 
udziału mieszkańców w debacie nad raportem o stanie gminy Wilków za 2020 r. była 
zamieszczona  
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wilków: bip.wilkow.pl oraz na stronie internetowej 
gminy: www.wilkow.pl. 
Mieszkaniec, który chciał zabrać głos w debacie miał złożyć do Przewodniczącego Rady 
Gminy w Wilkowie pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób. Liczba 
mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że Rada postanowi o 
zwiększeniu tej liczby. Mieszkańcy zabierają głos według kolejności otrzymania przez 
Przewodniczącego Rady zgłoszenia. Zgłoszenia do udziału w debacie przyjmowane były w 
sekretariacie Urzędu Gminy w Wilkowie, wejście A, pokój nr 9, ul. Wrocławska 11, w 
godzinach pracy Urzędu.  Zgłoszenia należało składać najpóźniej do dnia 22 czerwca 2021r. 
Ponadto poinformował, że w informacji była podana data debaty nad raportem o stanie gminy 
Wilków za 2020 rok oraz gdzie znajduje się wzór zgłoszenia. 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że nie wpłynęło żadne 
zgłoszenie do udziału w debacie. 
 
Głos zabrała Sekretarz Gminy p. mgr Irena Wagner-Cichosz, która poinformowała, że raport z 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku 
poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady Gminy i 
budżetu obywatelskiego. 
Poinformowała, że  raport o stanie Gminy Wilków za 2020 rok zawiera: położenie  
i powierzchnię gminy, mieszkańców gminy, finanse gminy, spółki komunalne i jednostki 
organizacyjne gminy, mienie komunalne, gospodarkę komunalną, ochronę środowiska, 
przedsiębiorców, zamówienia publiczne, planowanie przestrzenne, edukację, kulturę i ochronę 
dziedzictwa, pomoc społeczną, ochronę zdrowia, bezpieczeństwo, realizację uchwał Rady 
Gminy w Wilkowie, zarządzenia Wójta Gminy Wilków, decyzje administracyjne, sprawy 
sądowe, przynależność gminy do związków i stowarzyszeń i  partnerstwa. 

http://www.wilkow.pl/
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Raport o stanie Gminy Wilków za 2020 rok, stanowi załącznik nr  7 do protokołu. 

 

 

2) debata nad raportem o stanie gminy Wilków za 2020 r.; 

 

Głos zabrała Radna p. Irena Marszałek, która poinformowała, że opracowanie jest bardzo 
obszerne.  Zapoznając się z treścią raportu za 2020 r. analizowała i porównywała dane z 
rokiem 2018 i 2019. Poinformowała, że w raporcie zostały ujęte pewne informacje, które 
zgłosiła w ubiegłym roku lub nie zostały szczegółowo przedstawione w raporcie. Radna 
podziękowała za uwzględnione informacje w raporcie, jednocześnie poinformowała, że 
pomimo zgłoszenia w ubiegłym roku nie ujęto w raporcie w dziale V. Mienie komunalne w pkt. 
5. Oświetlenie uliczne wykazu z wyszczególnieniem, w której miejscowości i ile zamontowano 
w danym roku punktów oświetleniowych. W związku z powyższym poprosiła, aby w temacie 
oświetlenia ulicznego w następnym roku w raporcie uwzględnić ww. wykaz. Następnie Radna 
w swojej wypowiedzi odniosła się do działu II. Mieszkańcy gminy, że liczba mieszkańców z 
każdym rokiem się zmniejsza i to jest bardzo niepokojące.  

 

Radny p. Rafał Smoleń zapytał odnośnie zapisu w dziale III. Finanse Gminy: „Na dzień 
31.12.2020 r. budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 3.615.034,29 zł.” – z czego to wynika. 

 

Wyjaśnień udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która poinformowała że nadwyżka 
budżetowa za 2020r. jest różnicą pomiędzy wykonanymi dochodami, a wydatkami. Ponadto 
zaznaczyła, że na kwotę 3.615.034,29zł składają się między innymi niewykorzystane środki 
otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1.034.115,00zł, a także 
niewykorzystane środki z wpływów za sprzedaż napojów alkoholowych.  

 
3) Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilków wotum zaufania. 

 
W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 

Uchwała Nr XXI.159.2021 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilków wotum zaufania, 
stanowi załącznik nr  8  do protokołu. 

 
Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb podziękował Radzie Gminy za udzielenie wotum 
zaufania. 
 
 

Ad.8.Sprawozdanie finansowe Gminy Wilków, w tym: 
 
1) rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Wilków za 2020 rok wraz ze 
sprawozdaniem  
        z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020 rok, 
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Głos zabrał Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że Radni zapoznali się 
szczegółowo ze sprawozdaniem finansowym Gminy Wilków za 2020 rok, sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020 rok, sprawozdaniem rocznym z wykonania planu 
finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowie i  informacją o stanie mienia Gminy 
Wilków na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Gminy w dniu 25 maja 2021 r. oraz na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty i Problemów 
Społecznych  oraz  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie. Ponadto Radni 
otrzymali i zostali zapoznani z sprawozdaniem finansowym samorządowej instytucji kultury – 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowie. 
Poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy 
przedstawia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Opolu sprawozdanie  
z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020 rok w terminie do dnia 31 marca roku 
następującego po roku budżetowym. 
Następnie poinformował, że sprawozdanie finansowe Gminy Wilków za 2020 rok zostało 
przekazane Radnym w miesiącu maju b.r. W związku z powyższym zapytał Radnych czy ww. 
sprawozdania mają być zreferowane przez Skarbnika Gminy ponownie na dzisiejszej sesji, 
czy chcą zadawać pytania. 
 
Radni jednogłośnie zdecydowali, że nie ma takiej konieczności, ponieważ dane wynikające ze 
sprawozdań zostały im szczegółowo przedstawione i omówione na posiedzeniach komisji 
i wszyscy Radni się z nimi zapoznali.  
 
 

Sprawozdanie finansowe Gminy Wilków za 2020 rok, stanowi załącznik nr 9do protokołu. 
 
Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020 rok,  sprawozdanie roczne 
z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowie i  informacja o 
stanie mienia Gminy Wilków, stanowi załącznik nr  10 do protokołu. 
 
2) uchwałę Nr 119/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r. składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wilków 
za 2020 r. przedstawiła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska. Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Opolu pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Wilków za 2020 r. 
 
Uchwała Nr 119/2021 z dnia 13 kwietnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w Opolu, stanowi załącznik nr  11 do protokołu. 
 
3) Głos w dyskusji zabrała Radna p. Irena Marszałek odnośnie wykonania wydatków 
budżetowych w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90003 
– Oczyszczanie miast i w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach. 
Zapytała w sprawie utrzymania gminnych terenów zielonych, kto ma obowiązek sprzątać teren 
przy przystankach autobusowych i opróżniać kosze na śmieci.  
 
Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz Olchawa poinformował, że kosze na śmieci 
są opróżniane przez Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” w Namysłowie. 
Natomiast teren wokół przystanków autobusowych sprzątają pracownicy gospodarczy 
zatrudnieni w Urzędzie Gminy.  Ponadto poinformował, że gminne tereny zielone utrzymywane 
są zgodnie z ustalonym harmonogramem.  
 
Radna p. Irena Marszałek w swojej wypowiedzi odniosła się do sprawozdania finansowego 
samorządowej instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowie w zakresie dotacji 
podmiotowej udzielonej przez Gminę. Zapytała skąd rozbieżność pomiędzy udzieloną, a 
wykonaną kwotą dotacji i dlaczego dotacja podmiotowa była zwracana do Gminy. 
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Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że zgodnie z art.251 ustawy o finansach 
publicznych dotacje udzielone z budżetu jednostki samorządu terytorialnego w części 
niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają zwrotowi do budżetu tej jednostki  
w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. 
 
4) Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wilków za 2020 
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020rok. 

 
W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało 13 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymał się od głosowania  –1 Radny. 
 
Uchwałę podjęto większością głosów. 
 
 

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 
Uchwała Nr XXI.160.2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wilków 
za 2020rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wilków za 2020 rok, stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad.9.Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy: 

 

1) uchwałę Nr 6.2021Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wilkowie z dnia  
25 maja 2021 r. w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Wilków absolutorium  
za 2020 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Radny p. Marcin Bochniak. 
 

Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wilkowie Nr 6.2021z dnia 25 maja  
2021 r. w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Wilków absolutorium  
za 2020 rok, stanowi załącznik nr  13  do protokołu. 
 

2)   uchwałę Nr 220/2021 z dnia  9 czerwca 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby  
Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w  
Wilkowie o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wilków z wykonania budżetu gminy za  
2020 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Radny p. Marcin Bochniak. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu pozytywnie zaopiniował 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wilkowie o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Wilków z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

 

Uchwała Nr  220/2021 z dnia  9 czerwca 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Opolu, stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

3) Głos w dyskusji zabrała Radna p. Irena Marszałek, która poinformowała, że jej zdaniem 
Wójt Gminy Wilków nie powinien podpisywać sprawozdania finansowego gminnej instytucji 
kultury jako kierownik jednostki, a następnie je zatwierdzać. 
 
Odpowiedzi udzieliła Radca Prawny p. mgr Dagmara Bak, która poinformowała, iż Gminna 
Biblioteka Publiczna w Wilkowie działająca jako instytucja kultury ma podpisane porozumienie 
z Urzędem Gminy w Wilkowie na prowadzenie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i 
organizacyjnej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Następnie zacytowała art. 53 ust. 5 
ustawy o finansach publicznych, w którym mowa, że kierownik jednostki obsługującej, o której 
mowa w art. 10b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym jest odpowiedzialny za gospodarkę 
finansową oraz rachunkowość i sprawozdawczość jednostki obsługiwanej w zakresie 
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obowiązków powierzonych uchwałą albo porozumieniem. Dlatego też sprawozdanie 
finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej podpisał wójt, a nie kierownik tej jednostki. Radca 
Prawny odczytała również stanowisko zawarte w Gazecie Prawnej w powyższej kwestii. 
Ponadto poinformowała, że w ramach kompetencji Wójta Gminy Wilków jako organu 
wykonawczego należy zatwierdzanie sprawozdań gminnej instytucji kultury. 
 
 
 
4) Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki przedstawił i poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilków absolutorium za 2020 rok. 

W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało  13 Radnych,  
przeciw –  0,   
wstrzymał się od głosowania  – 1 Radny. 
 
Uchwałę podjęto większością głosów. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 

Uchwała Nr  XXI.161.2021  r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wilków absolutorium   
za 2020 rok, stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb podziękował Radzie Gminy za udzielenie 
absolutorium. 
 

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie ogłosił przerwę w obradach Rady Gminy.  
Przerwa trwała w godz. 1220– 1230. 

 

Obrady sesji opuścił Radny p. Jan Binerat.  

 
Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie ustalił na nowo quorum.  
Obecnych było13Radnych. Rada Gminy była zatem władna do podejmowania uchwał. 
 
 

Ad.10.  Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.127.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia  
           29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.  

 
Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która 
poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany w załączniku Nr 1 polegające na: 

1) zwiększeniu planu dochodów o kwotę 342.929,62 zł oraz zwiększeniu wydatków 
bieżących o kwotę 343.288,59 zł w związku z pismem od Wojewody Opolskiego 
informującym o zwiększeniu dotacji na zadania własne i zlecone gminie,  a także  
w związku z dokonanymi zmianami w budżecie; 

2) zwiększeniu przychodów budżetu o kwotę 140.358,97zł. 
Natomiast w załączniku Nr 2 do wieloletniej prognozy finansowej z roku 2021 proponuje się 
zmiany polegające na: 

1) zwiększeniu o kwotę 1.500,00 zł limitu zobowiązań na zadania inwestycyjne  
pn.: „Zmiana studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wilków”; 

2) zmniejszeniu o kwotę 1.500,00 zł limitu zobowiązań na zadania inwestycyjne  
pn.: „Zmiana studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wilków”; 

3) zwiększeniu o kwotę 15.000,00 zł limitu zobowiązań na zadanie inwestycyjne pn.: 
„Przebudowa wraz z rozbudową świetlicy wiejskiej w Wojciechowie”. 

 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
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Radni nie wnieśli uwag. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
o zmianie uchwały Nr XVII.127.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020 r.  
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

 
W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 
Uchwała Nr XXI.162.2021 o zmianie uchwały Nr XVII.127.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 
29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, stanowi załącznik 
nr 16 do protokołu. 

 
Ad.11.Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.128.2020 Rady Gminy w Wilkowie 
z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2021 rok. 
 
Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która 
poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany polegające na: 
1) zwiększeniu dochodów bieżących w dziale 765 – Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem, w związku z wpływem podatku od spadków i darowizn oraz w 
związku ze zwiększeniem się wpłat z tytułu zezwoleń za sprzedaż alkoholu; 

2) zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 
w związku ze zwiększeniem się dochodów otrzymywanych na podstawie ustawy  
o finansowaniu zadań oświatowych dokonano zwiększenia kwoty dotacji udzielanej dla 
Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie, Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Dębniku; 

3) zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących w dziale 852 – Pomoc społeczna,  
w związku z otrzymaniem środków finansowych z funduszu przeciwdziałania COVID-19; 

4) w związku z koniecznością realizacji decyzji Wojewody Opolskiego dokonuje się 
przesunięcia środków finansowych pomiędzy działem 750 – Administracja publiczna, 
a działem 851 – Ochrona zdrowia, 

5) w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wydatki związane z gospodarką 
odpadami komunalnymi dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 900 - 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

6) w związku ze zmianą uchwały zebrania wiejskiego Sołectwa Pszeniczna dokonano 
przesunięcia środków finansowych pomiędzy działami 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego i 926 – Kultura fizyczna; 

7) w związku z udzieleniem dotacji dla Powiatu Namysłowskiego na przedsięwzięcie  
pn. „Przebudowa drogi – budowa ciągu pieszo – rowerowego DP 1118 O w miejscowości 
Idzikowice” oraz wprowadzeniem nowego zadania pn.: „Modernizacja sal w budynku 
Publicznego Przedszkola w Idzikowicach” dokonuje się zwiększenia wydatków 
majątkowych w działach 600 – Transport i łączność oraz 801 – Oświata i wychowanie; 

8) dokonaniu przesunięcia środków finansowych z przedsięwzięcia pt. „Zmiana planu 
zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Wilków” w dziale 710 – Działalność 
usługowa, na przedsięwzięcie pt. „Przebudowa wraz z rozbudową Świetlicy wiejskiej w 
Wojciechowie” w dziale 921 –Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 
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9) do budżetu wprowadzono przychody w kwocie 140.358,97zł wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków za 2020 r. związanych z realizacją zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i programie 
przeciwdziałania  narkomanii, a także pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych;  

10) w związku ze zmianami uchwały w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, 
dokonano zmian w planie wydatków Funduszy Sołeckich. 

W związku z dokonanymi zmianami zmieniono zapisy uchwały budżetowej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli uwag. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
o zmianie uchwały Nr XVII.128.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29grudnia 2020 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2021 rok. 
 
W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  –   0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 
Uchwała Nr XXI.163.2021 o zmianie uchwały XVII.128.2020 Rady Gminy w Wilkowie 
z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2021 rok, stanowi 
załącznik nr 17do protokołu. 
 

Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Namysłowskiemu. 
 
 Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb, który 
poinformował, że projekt uchwały opracowano w związku z tym, że  przepisy prawa 
dopuszczają udzielanie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego. W tym 
przypadku jest to pomoc na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi – 
budowa ciągu pieszo – rowerowego DP 1118 O w miejscowości Idzikowice” realizowanego z 
udziału środków  
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Pomocy udziela się w formie dotacji, która 
podlega rozliczeniu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 

Radna p. Irena Marszałek zapytała na jaki cel zostały wykorzystane środki przekazane Gminie 
w ramach „Tarczy Antykryzysowej dla samorządów” w wysokości 534.115,00 zł. 

 
Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że w 2021r. planuje się wydatkować kwotę 
w wysokości 140.000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi – 
budowa ciągu pieszo – rowerowego DP 1118 O w miejscowości Idzikowice” oraz kwotę w 
wysokości 70.000,00 zł na wykonanie placu zabaw przy Publicznym Przedszkolu w 
Idzikowicach, pozostała kwota będzie wydatkowana w 2022r. 
 
Radna p. Irena Marszałek zapytała kiedy Publiczna Szkoła Podstawowa w Bukowiu doczeka 
się remontu boiska szkolnego. 
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Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że jeśli pojawią się środki zewnętrzne. 
 
Radny p. Tadeusz Szkudlarski przypomniał, że zgłaszał potrzebę budowy chodnika w Pągowie 
wzdłuż drogi przy kościele. W związku z powyższym zapytał czy w ramach tych środków 
można  zrealizować to zadanie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Namysłowskiemu. 

W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0, 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 
Uchwała Nr XXI.164.2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Namysłowskiemu, stanowi załącznik nr  18 do protokołu. 
 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego stałej Komisji Budżetowej  
             i Rozwoju Gospodarczego. 

 
           Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz 
Hubicki, który poinformował, że projekt uchwały opracowano zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Rada Gminy ze swego grona może powoływać stałe i 
doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. 
Komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. 
Zasady działania komisji określone zostały w rozdziale 5 Statutu Gminy Wilków stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr VI/36/03 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 27 czerwca 2003 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilków. Zgodnie z § 26 ust. 2 Statutu Gminy Rada określa 
skład osobowy komisji i powołuje jej przewodniczącego. W trakcie kadencji Rada może 
zmieniać skład osobowy i przewodniczącego komisji. W skład Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego wchodzi do 5 radnych. Przedmiot działania Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego obejmuje sprawy: budżetu, podatków i opłat lokalnych, mienia komunalnego, 
inwestycji, planowania przestrzennego, rolnictwa, ochrony środowiska, wodociągów, 
kanalizacji, odpadów komunalnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że w skład stałej Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego wchodzi pięciu radnych.  

 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

 
Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie p. Grzegorz Hubicki poprosił o zgłaszanie 

kandydatów. 

 
Radny p. Przemysław Bałachowski zgłosił kandydaturę Radnej p. Moniki Konarskiej. 
 
Radna p. Monika Konarska wyraziła zgodę. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały wraz z proponowanym składem 
stałej Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego: 
1) Pan Edward Szulakowski – Przewodniczący; 
2) Pan Zbigniew Błaszczyk – Członek; 
3) Pani Monika Konarska     –  Członek; 
4) Pan Tadeusz Podyma – Członek; 
5) Pan Zbigniew Reczuch – Członek. 
 
Radni nie wnieśli uwag. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zmiany składu osobowego stałej Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

 
W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 
Uchwała Nr XXI.165.2021 w sprawie zmiany składu osobowego stałej Komisji Budżetowej   
i Rozwoju Gospodarczego, stanowi załącznik nr 19  do protokołu. 

 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku  
              mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.  
  
 

              Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wilkowie p. mgr Joanna Piaskowska, która poinformowała, że zgodnie z art. 7 
ust. 1e ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych Rada Gminy określa, 
w drodze uchwały, wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzór deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego. W świetle powyższego Rada Gminy została 
zobowiązana do podjęcia w terminie do 1 lipca 2021 r. uchwały określającej wzór wniosku o 
przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa 
domowego. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie ww. uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radny p. Rafał Smoleń zapytał czy wcześniej nie obowiązywał wniosek. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie p. mgr Joanna Piaskowska 
poinformowała, że od dnia 1 lipca 2021 r. przestają obowiązywać wzory wniosku o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego określone  
w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie dodatków mieszkaniowych. Z dniem 1 lipca  
2021r.wchodzą w życie zmiany ustawy o dodatkach mieszkaniowych i m.in. wzór wniosku  
o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa 
domowego określa rada gminy w drodze uchwały.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 
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Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 
deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 
 
W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 
Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 
 
Uchwała Nr XXI.166.2021 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku  
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, stanowi 
załącznik nr 20do protokołu. 
 

Ad.15. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.133.2020 Rady Gminy w Wilkowie  
            z  dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki       
            i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok stanowiącego część  
            gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

 
            Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wilkowie p. mgr Joanna Piaskowska, która poinformowała, że w projekcie 
przedmiotowej uchwały wprowadza się zmianę w załączniku nr 2 – Preliminarz, do uchwały  
Nr XVII.133.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok 
stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. Przedkładany 
projekt uchwały zakłada zwiększenie środków finansowych na realizację zadań określonych w 
programie. Środki finansowe pozwalające na zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
17.736,66 zł. pochodzą z niewydatkowanych w 2020 r. środków finansowych przeznaczonych 
na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2020 r. Zgodnie z przepisami środki pozyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż i 
podawanie napojów alkoholowych nie mogą być przeznaczone na inne cele. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Wilkowie p. mgr Zbigniew Maliński, który w swojej wypowiedzi nawiązał do treści zawartej w 
Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok 
stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. Następnie 
zwrócił się z prośbą do Sołtysów, Rad Sołeckich, Dyrektorów Placówek Oświatowych i 
przedstawicieli stowarzyszeń aby współpracowali z policją, prokuraturą, sądem, kuratorami, 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przemocy w 
rodzinie, ośrodkiem pomocy społecznej, szkołami, kościołem, osobami fizycznymi w celu 
podejmowania wspólnych działań w zakresie rozwiązywania problemów dotyczących 
uzależnień poprzez organizowanie konkursów, zawodów sportowych i innych imprez  
o tematyce ściśle powiązanej z  problemem uzależnień oraz promocją zdrowego trybu życia. 
Ponadto poinformował, że z funduszu komisji będzie można wspierać m.in. finansowanie 
festynów rodzinnych, szkolnych mających na celu promowanie wspólnie spędzonego czasu 
bez obecności używek.  

Radna p. Irena Marszałek zapytała kto może korzystać z tych funduszy. 
 
Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowie p. mgr 
Zbigniew Maliński poinformował, że m.in. placówki oświatowe, sołectwa. 
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Radna p. Irena Marszałek zapytała czy będą w tym roku organizowane wyjazdy dla dzieci na 
kolonie. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie p. mgr Joanna Piaskowska 
poinformowała, że nie.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały o 
zmianie uchwały Nr XVII.133.2020 Rady Gminy w Wilkowie z  dnia 29 grudnia 2020 r. w 
sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2020 rok stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych. 

 

W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  –   0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
 

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu. 

 
 

Uchwała Nr XXI.167.2021 r. o zmianie uchwały Nr XVII.133.2020 Rady Gminy w Wilkowie z 
dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok stanowiącego część gminnej strategii 
rozwiązywania problemów społecznych, stanowi załącznik nr 21 do protokołu 

 
 

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy dzierżawy  
            na nieruchomości stanowiące własność Gminy Wilków. 
 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Zastępca Wójta Gminy Wilków p. mgr Kazimierz 
Olchawa, który poinformował, że projekt uchwały opracowano w związku z tym, że 
dotychczasowe umowy dzierżawy wygasają. Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 7a w związku z art. 
25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami zgoda Rady 
Gminy jest wymagana w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat 
strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy dzierżawy na nieruchomości 
stanowiące własność Gminy Wilków. 

 

W  głosowaniu jawnym: 
za podjęciem uchwały głosowało – 13 Radnych,  
przeciw – 0,   
wstrzymało się od głosowania  –   0. 
 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 
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Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4  do protokołu. 

 
 

Uchwała Nr XXI.168.2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy 
dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Wilków, stanowi załącznik nr 22 do 
protokołu 

 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki udzielił głosu mieszkańcowi gminy. 
 
Mieszkaniec Gminy poinformował, że w dniu dzisiejszym na sesji przekazał dla każdego 
Radnego po dwa pisma w celu zapoznania się i ustosunkowania się do ich treści.  
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że Radni w dniu dzisiejszym 
nie będą prowadzić dyskusji, czy podejmować decyzji ponieważ muszą zapoznać się ze 
sprawą i dopiero na kolejnych obradach mogą podjąć temat. Następnie zaproponował, żeby 
mieszkaniec przedmiotowe pisma, które przekazał Radnym, skierował do Wójta Gminy i złożył 
w sekretariacie Urzędu Gminy.  
 
Radny p. Tadeusz Podyma zwrócił się z prośbą o naprawę mostku wjazdowego na pole w 
Idzikowicach należące do mieszkańca gminy obecnego na sesji. 
 
Mieszkaniec gminy poinformował, że nie on nie zrobił tego mostku. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki, który  poinformował, że on 
osobiście wykonał ten wjazd na działkę mieszkańca gminy. 
 
Ad.17. Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że protokół  
z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie zgodnie z procedurą wyłożony był do wglądu  
w biurze Rady i na obecnej sesji. 
Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie. 
 
W głosowaniu jawnym:  

za przyjęciem protokołu głosowało - 13 Radnych, 
przeciw – 0 , 
wstrzymało się od głosowania  – 0. 
 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad.18.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  
p. Grzegorz Hubicki podziękował zebranym za udział w obradach i zamknął  
XXI sesję Rady Gminy w Wilkowie. 

 
Przewodniczący  

                                                                                                                    Rady Gminy 
 

Grzegorz Hubicki  
Protokołowała:  
 
                          Podinspektor  
                         ds. rady gminy  
 
                          Dorota Czarna 


